«СИВИНЬ»
Газета Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
Является официальным
печатным изданием Сивиньского
сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия
№ 4 от «21» февраля 2022 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Четвертая сессия
РЕШЕНИЕ
от « 21» февраля  2022г.                                                                              № 1
с. Сивинь
О внесении изменений в решение Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2020 года № 20
«О бюджете Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
        Руководствуясь Уставом Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Сивиньского сельского поселения решил:
 1. Внести в решение Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2020 года № 20 «О бюджете Сивиньского сельского поселения Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия на 2021 год и плановый период  2022-2023 годов» следующие изменения:
1.1. Утвердить бюджет Сивиньского сельского поселения на 2021 год по доходам в сумме  1227,7 тыс. руб. и расходам в сумме  1371,8 тыс. руб.;

1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.4. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и опубликования в местной газете «Сивинь».

Глава

Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                              О.Н.Ворожейкина
    Приложение № 1

                                                                                                                                     к решению Совета депутатов Сивиньского сельского поселения

 №1от  21.02.2022г.«»О бюджете Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия на 2021 год »

ДОХОДЫ  СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД

Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	2021 год

	1
	2
	3

	000 0 00 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1227,7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	210,6

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15,3

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог  на  доходы  физических   лиц   с    доходов, полученных в  виде  дивидендов  от  долевого  участия  в   деятельности                             организаций
	15,3

	182 1 05 0000000 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2,7

	182 1 05 0301001 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,7

	   182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	192,6

	182 1 06 0100000 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	76,7

	182 1 06 0103010 1000 110
	Налог   на   имущество  физических  лиц,                            зачисляемый в бюджеты поселений

	76,7

	    182 1 06 0600000 0000 110
	Земельный налог
	115,9

	182 1 06 0604310 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленой подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налого кодекса Российской Федерации
	91,5

	182 1 06 0604310 1000 110
	Земельный налог,  взимаемый  по  ставке, установленной   подпунктом  1  пункта  1 статьи 394 Налогового кодекса Российской                            Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений.

	91,5

	182 1 06  0603310 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленный подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	24,4

	182 1 06 0603310 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	24,4

	924 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1017,1

	924 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1017,1

	924 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	762,3

	924 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	737,1

	924 2 02 15002  10  0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	25,2

	924 2 02 20000 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	18,9

	924 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного значения
	18,9

	924 2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы

 Российской Федерации
	86,9

	924 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,8

	924 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	924 2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	149,0

	924 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	149,0

Приложение № 4

                                                              к решению Совета депутатов Сивиньского сельского поселения

 №1от  21.02.2022г.«»О бюджете Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия на 2021 год »

Распределение расходов бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год
	Тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	1371,8

	Администрация Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Общегосударственные вопросы
	01

	965,4

	Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления
	01
	02

	473,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	454,2

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	345,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	108,8

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	01
	02
	89
	1
	00
	44205

	18,9

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	02
	89
	1
	00
	44205
	121
	18,9

	Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
	01
	04

	489,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	1
	00
	41110

	395,0

	Фонд оплаты труда  муниципальных органов
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	121
	305,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	129
	89,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	01
	04
	65
	1
	00
	41120

	94,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	244
	94,0

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"
	01
	04
	65
	1
	00
	77150

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	65
	1
	00
	77150
	244
	0,1

	Обеспечение проведении выборов и референдумов
	01
	07

	1,3

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Республики Мордовия
	01
	07
	89
	1
	00
	41130

	1,3

	Специальные расходы
	01
	07
	89
	1
	00
	41130
	880
	1,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	89
	1
	00
	42200

	1,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	89
	1
	00
	42200
	244
	1,9

	Национальная оборона
	02

	86,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	86,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	65
	1
	00
	51180

	86,8

	Фонд оплаты труда  муниципальных органов
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	121
	66,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	129
	20,1

	Национальная экономика
	04

	161,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	78,0

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	04
	09
	13
	1
	01
	44102

	78,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	13
	1
	01
	44102
	244
	78,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	83,2

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	89
	1
	00
	42150

	83,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	04
	12
	89
	1
	00
	42150
	245
	80,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	04
	12
	89
	1
	00
	42150
	831
	3,2

	Жилищно-комунальное хозяйство
	05

	19,8

	Благоустройство
	05
	03

	19,8

	Решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан
	05
	03
	89
	1
	00
	43040

	19,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	89
	1
	00
	43040
	244
	19,8

	Социальная политика
	10

	138,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	138,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	138,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	138,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13

	0,6

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	0,6

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	17
	0
	01
	41240

	0,6

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	17
	0
	01
	41240
	730
	0,6

Приложение № 5

                                                              к решению Совета депутатов Сивиньского сельского поселения

 №1от  21.02.2022г.«»г. «О бюджете Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия на 2021 год »

Распределение расходов бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год
	Тыс.руб.

	Наименование
	АДМ
	Рз
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО
	924

	1371,8

	Администрация Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	924

	Общегосударственные вопросы
	924
	01

	965,4

	Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления
	924
	01
	02

	473,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	924
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	454,2

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	345,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	924
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	108,8

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	924
	01
	02
	89
	1
	00
	44205

	18,9

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	01
	02
	89
	1
	00
	44205
	121
	18,9

	Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
	924
	01
	04

	489,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41110

	395,0

	Фонд оплаты труда  муниципальных органов
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	121
	305,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	129
	89,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41120

	94,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	244
	94,0

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	77150

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	77150
	244
	0,1

	Обеспечение проведении выборов и референдумов
	924
	01
	07

	1,3

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Республики Мордовия
	924
	01
	07
	89
	1
	00
	41130

	1,3

	Специальные расходы
	924
	01
	07
	89
	1
	00
	41130
	880
	1,3

	Другие общегосударственные вопросы
	924
	01
	13

	1,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	924
	01
	13
	89
	1
	00
	42200

	1,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	01
	13
	89
	1
	00
	42200
	244
	1,9

	Национальная оборона
	924
	02

	86,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	924
	02
	03

	86,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	924
	02
	03
	65
	1
	00
	51180

	86,8

	Фонд оплаты труда  муниципальных органов
	924
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	121
	66,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	924
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	129
	20,1

	Национальная экономика
	924
	04

	161,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	924
	04
	09

	78,0

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	924
	04
	09
	13
	1
	01
	44102

	78,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	04
	09
	13
	1
	01
	44102
	244
	78,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	924
	04
	12

	83,2

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	924
	04
	12
	89
	1
	00
	42150

	83,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	924
	04
	12
	89
	1
	00
	42150
	245
	80,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	924
	04
	12
	89
	1
	00
	42150
	831
	3,2

	Жилищно-комунальное хозяйство
	924
	05

	19,8

	Благоустройство
	924
	05
	03

	19,8

	Решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан
	924
	05
	03
	89
	1
	00
	43040

	19,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	05
	03
	89
	1
	00
	43040
	244
	19,8

	Социальная политика
	924
	10

	138,0

	Пенсионное обеспечение
	924
	10
	01

	138,0

	Пенсионное обеспечение
	924
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	138,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	924
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	138,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	924
	13

	0,6

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	924
	13
	01

	0,6

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	924
	13
	01
	17
	0
	01
	41240

	0,6

	Обслуживание муниципального долга
	924
	13
	01
	17
	0
	01
	41240
	730
	0,6

РМ,Краснослободский

 муниципальный район
 с.Сивинь,Ул.Садовая,д.10

 Учредитель Совет депутатов

         Сивиньского сельского поселения                        Время подписания в печать                           Тираж 10 экз.

           Краснослободского Муниципального                   Распространяется                                            по графику
         района Республики Мордовия                               фактически – 15-00                                          бесплатно